nomine, quod erit Bataënse, a Batae civitatis cognomine, in qua Epi

scopus domicilium suum ponet, cathedra in templo B. M. V. collocata 

« a Pilar » appellatae, quod profecto debitis iuribus et honoribus instruí-

mus. Nova dioecesis erit recto Sanctae Sedi subiecta, Sacrae Congre

gationi Fidei Propagandae obnoxia. Ad Canonicorum coetum quod atti

net, permittimus ut, eorum loco, ob locorum adiuncta, Consultores dioe

cesani deligantur, iuxta normam iuris. Ad cetera vero quod pertinet, 

omnia legibus canonicis temperentur. Ceterum, quae mandavimus ille 

ad exitum adducet qui in Africa Media Occidentali Apostolicae Dele

gationi praesit, vel quem ille delegaverit. Re vero acta, documenta exa

rentur, quorum dignae fidei exempla ad Sacram Congregationem de 

Propaganda Fide cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 
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res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 
Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum
pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 
ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. Decanus 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXX, n. 98. 

I I I 

K I M B E R L I E N S I S 

(BROOMENSIS) 

Vicariatus apostolicus Kimberlisiensis ad gradum et dignitatem dioecesis 

attollitur, nomine « Broomensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelicam legem quo aptius Christi praecones annuntiarent latius
que locorum incolae eam susciperent, visum est Sacrae Congregationi 
de Propaganda Fide optime fieri si vicariatus apostolicus Kimberlisiensis 
ad dioecesis gradum eveheretur. Huiusmodi enim accessione non solum 
eundem vicariatum iustum provectum consequi, sed etiam Societatis 
Apostolatus Catholici religiosos sodales promeritam ob inexhaustos labo
res laudem. Qua de re, postulanti dilecto Filio Nostro S. R. E. Car-
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dinali Sacrae Congregationis Christiano Nomini Propagando Praefecto, 
post scilicet auditum hoc super negotio venerabilem Fratrem Domini
cum Enrici, Archiepiscopum titulo Ancusensem et in Australia, Nova 
Zelandia et Oceania Apostolicum Delegatum, ut optatam elationem con-
ficeremus libentissimo animo accedentes, sequentia decernimus ac iube-' 
mus. Vicariatum apostolicum Kimberlisiensem ad gradum et digni
tatem dioecesis evehimus, nova addita nominatione Broomensi, iis
demque servatis finibus, quam metropolitanae Sedi Perthensi tamquam 
suffraganeam subicimus, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide ob
noxiam. Sedes Episcopi in urbe vulgo Broome erit, eius vero magisterii 
cathedra in sacra aede B. M. V. Dominae Nostrae Pacis dicata, quam 
ad templi cathedralis fastigium attollimus, debitis factis iuribus. Decer
nimus praeterea ut Episcopus seminarium struendum curet, iis pueris 
adulescentibusque accipiendis et efformandis, qui Dei instinctu ad sacer
dotium vocentur. Quoadusque insuper Canonicorum collegium condi non 
possit, Consultores dioecesanos ad iuris canonici normam deligat, qui 
in regenda dioecesi consilio et ope si oporteat assint, a munere quidem 
cessaturi Canonicis constitutis. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 
res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 
Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum
pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 
ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXI, n. 8. 
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L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris Parisiense templum Beatae Mariae 

Virginis a Perpetuo Succursu (Notre-Dame du Perpétuel Secours) de

coratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lutetiae Parisiorum, latiorem prope 

undecimae urbanae regionis viam, mariale exsurgit sacrarium, quod, 

magnificentia quidem atque venustate insigne, Dominae Nostrae a 

Perpetuo Succursu dulci decoratur nomine eiusque laudes praedicat. 

Quamvis enim, originem si répétas, sat recentem prodat aetatem, non 

sine caelesti tamen Almae Deiparae praesidio ipsum exstructionis opus 

perfectum est. Nam superiore saeculo, ubi aliquot fuerant vici, ad urbem 

deinceps adiuncti, neque longe a « Monte Ludoviciano » — uti appel -

labant — qui olim ad Societatem Iesu pertinuerat nuperque erat sepe

liendis corporibus destinatus, ibi Mauricius d'Hulst, praeclarus ille 

rerum religiosarum scriptor sacerque orator, cum primum ad egentes 

recipiendos pueros domum condidisset, animorum salutis providus sacel

lum aedificandum ac Sancto Hippolyto dicandum curavit. Anno vero 

MDCCCLXxiv , superno veluti parens consilio, accitis sodalibus Congrega

tionis a Ssmo Redemptore pastoralem curam concredidit. Hinc felix 

sumpsit exordium Beatae Mariae Virginis a Perpetuo Succursu cultus ; 

cuius depicta imago, a Generali Praeposito dono missa atque Pii Pp. IX, 

imm. rec. Decessoris Nostri, benedictione consecrata, est ibidem posita, 

dum pietatis causa primaria eiusdem nominis sodalitas publice institui

tur. Sed religiosis mox administris ampliorem exstruere ecclesiam visum 

est, qua ex re haud leves exstiterunt difficultates. Nam, si exeunte eodem 

saeculo nova iam ecclesia fidelium venerationi patebat, plures quidem 

per annos clausa fuit ipsique Alfonsiani sodales inviti afuerunt. Quae 

cum tandem, mariali cultu numquam deficiente, est iterum aperta, tum 

religiosae vitae mos et paroeciae administratio ad novum quendam 

splendorem sunt revocata. Et ita nostris etiam diebus mirus est fervor 

pietatis, ut Parisiensibus templum fidelibus sit percarum saepiusque 

celebretur ac pulchra Deiparae tabula multo excolatur obsequio. Hisce 

ergo omnibus perspectis atque relatis, dilectus filius Villelmus Gau-

dreau, Congregationis Ssmi. Redemptoris Generalis Antistes, dedit ad 
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Nos litteras, ut eximium sacrarum Basilicarum hotíorem nobili huic 

domicilio impetraret. Quod votum, amplissima Dilecti Filii Nostri Mau

ritii S. R. E. Presb. Card. Feltin, Archiepiscopi Parisiensis, commenda

tione suffultum, benigno prorsus animo admittere et explere statuimus. 

Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Parisiensem ecclesiam, 

Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae a Perpetuo Succursu, 

quae vulgo « Notre-Dame du Perpétuel Secours » appellatur, consecra

tam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 

adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis, eodem nomine insignibus, 

rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edici

mus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iunii, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI